
                                                                      令和５年６月９日 

保護者 様 

                                                                    長崎市立西泊中学校 

校長  沖島 理恵子 

                                                                      

 

「長崎っ子の心を見つめる教育週間」について（ご案内） 

 

 初夏の候 皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育活動

推進にご理解とご協力を賜り、大変感謝しております。 

 さて、本校では、６月２６日（月）からの１週間を「長崎っ子の心を見つめる教育週間」とし、下記の

活動を行います。 

つきましては、お忙しい中恐れ入りますが、少しでもお時間のご都合がつかれる皆様にはこの機会に是

非来校いただき、子どもたちの様子を参観いただければと思います。 

なお、７月１日は「土曜授業」とし、１校時は各教科の授業を小学生にも公開します。また、道徳公開

授業、講演会、ＰＴＡも実施しますので、多くの皆様の参観を心よりお待ちしております。 

  

                      記 

 

１ 期 間 令和５年６月２６日（月）～７月１日（土） 

（期間中はいつでも来校していただいて結構です。） 

 

２ 主な活動 

 時 間 校 時 内 容 

6/26 

～ 

6/30 

終日参観可能 １～６ 

授業の開始時間（1校時 8:45  2校時 9:45 3校時 10:50 

4校時 11:50 5校時 14:00 6校時 15:00 ※水曜日は

開始時間が 10分ずつ早くなります） 

7/1 

(土) 

8:15 ～ 8:25 朝の会  

8:35 ～ 9:25 １校時 各教科公開授業 ※小学生及び保護者に公開 

9:35 ～10:25 ２校時 道徳公開授業  ※保護者に公開 

10:40～11:40 ３校時 
講話 ※保護者に公開 「メディアの正しい使い方

（仮）」（長崎県メディア安全指導員 梶 聖悟） 

11:55～12:10 

生 徒 保護者 

帰りの会（感想記入含

む） 

①校長からの話 

②夏休みの生活心得（生徒指導主事） 

12:20～12:50 下校 

学年ＰＴＡ 

１年：被服室 ２年：音楽室 

３年：体育館 

※ 来校の折には、玄関にて受付を済ませてから入校ください。 

 

３ その他 

７月１日（土）は、晴天時は校内駐車場及びグラウンドの一部を開放する予定ですが、桜坂

は駐車禁止といたします。ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。万が一、雨天の

場合はグラウンドの開放ができません。その際は、プール横の駐車場（４０台程度）しか駐車

スペースがありません。いっぱいとなりますと車が動けなくなる場合がありますので、事故等

の防止のためにも乗り合わせて来校いただくと幸いです。 



                                                                      令和５年６月９日 

小榊小学校 ５・６年生の保護者 様 

小榊小学校 ５・６年生の皆様 

                                                                    長崎市立西泊中学校 

校長  沖島 理恵子 

                                                                      

 

「長崎っ子の心を見つめる教育週間」について（ご案内） 

 

 初夏の候 皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育活動

推進にご理解とご協力を賜り、大変感謝しております。 

 さて、本校では、６月２６日（月）からの１週間を「長崎っ子の心を見つめる教育週間」とし、下記の

活動を行います。 

つきましては、お忙しい中恐れ入りますが、少しでもお時間のご都合がつかれる皆様にはこの機会に是

非来校いただき、子どもたちの様子を参観いただければと思います。 

なお、７月１日は「土曜授業」とし、１校時は各教科の授業を小学生のみなさんにも公開しますので

多くの皆様の参観を心よりお待ちしております。 

  

                      記 

 

１ 期 間 令和５年６月２６日（月）～７月１日（土） 

（期間中はいつでも来校していただいて結構です。） 

 

２ 主な活動 

 

 時 間 校 時 内 容 

6/26 

～ 

6/30 

終日参観可能 １～６ 

授業の開始時間（1校時 8:45  2校時 9:45 3校時 10:50 

4校時 11:50 5校時 14:00 6校時 15:00 ※水曜日は

開始時間が 10分ずつ早くなります） 

7/1 

(土) 

8:15 ～ 8:25 朝の会  

8:35 ～ 9:25 １校時 各教科公開授業 ※小学生及び保護者に公開 

9:35 ～10:25 ２校時 道徳公開授業  ※保護者に公開 

10:40～11:40 ３校時 
講話 ※保護者に公開 「メディアの正しい使い方

（仮）」（長崎県メディア安全指導員 梶 聖悟） 

※ 来校の折には、玄関にて受付を済ませてから入校ください。 

 

３ その他 

７月１日（土）は、晴天時は校内駐車場及びグラウンドの一部を開放する予定ですが、桜坂

は駐車禁止といたします。ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。万が一、雨天の

場合はグラウンドの開放ができません。その際は、プール横の駐車場（４０台程度）しか駐車

スペースがありません。いっぱいとなりますと車が動けなくなる場合がありますので、事故等

の防止のためにも乗り合わせて来校いただくと幸いです。 

                                                                     
 


